
Gemeinde Dahlum Schöppenstedt, den 17.09.2020 
Der Bürgermeister 
FB III/Sn  
 

B E K A N N T M A C H U N G 
 

Am Montag, den 28.09.2020, 19:30 Uhr, findet im Dorfgemeinschaftshaus, Hauptstr. 
13, 38170 Dahlum OT Groß Dahlum, eine  
 

Sitzung des Rates der Gemeinde Dahlum 
 

statt. 
 

Tagesordnung: 
 

Öffentliche Sitzung 
 

1. Eröffnung der Sitzung und Begrüßung 
  

2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit 
  

3. Feststellung der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge 
  

4. Genehmigung der Niederschrift über die 10 .Sitzung des Rates der Gemeinde 
Dahlum vom 28.04.2020 

  

5. Einwohnerfragestunde 
  

6. Beratung und Beschlussfassung über die vorgebrachten Anregungen und 
Bedenken der Träger öffentlicher Belange und der Nachbargemeinden gem. § 
4 Abs. 2 BauGB und der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 1 BauGB zum 
Bebauungsplan "Am Wobecker Wege" Groß Dahlum 

  

7. Beratung und Beschlussfassung über den Bebauungsplan "Am Wobecker 
Wege" Groß Dahlum mit Begründung; hier - Satzungsbeschluss 

  

8. Vergabe von Wegearbeiten 
  

9. Neufassung des Konzessionsvertrags Wasser 
  

10. Inanspruchnahme der Verlängerung der Übergangsfrist zu §2b UStG 
  

11. Anfragen und Mitteilungen  des Bürgermeisters und der Verwaltung 
  

12. Anfragen 
  

13. Einwohnerfragestunde 
  

14. Schließung der öffentlichen Sitzung 

  

Aufgrund der Corona-Pandemie erlässt der Rat der Gemeinde Dahlum folgende 
Auflagen: 
- Einlass zur Ratssitzung ist auf den Zeitraum von 19:15 Uhr bis 19:30 Uhr beschränkt 
- während der gesamten Ratssitzung ist zwischen den anwesenden Personen ein Abstand 

von 2 m einzuhalten (außer es handelt sich um eine Haushaltsgemeinschaft) 
- die Zuhörerzahl ist auf 7 Personen beschränkt 

 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 

Gerrit Nehrkorn 


	Text
	Tagesordnung

